
OSK - Ostrava B 73 : 57 (20:12, 40:34, 55:43) 

Mačáková 19 - 3x3, 2/0, Vavříková 13 -4/1, Kohlová 12 -4/2, Pokorná 11 -3x3, Šulová 11 -3x3, 

Semjonová 4. Kroutilová 2, Anderová 1 -2/1, Bednářová a Doleželová 0 

OSK Olomouc – Loko Krnov 88 : 36 (29:9, 48:21, 62:28) 

Kohlová 21 (1/1), Semjonová 17 (1x3,2/1), Mačáková 16 (7/6), Vavříková 12 (5/2), Bednářová 9 (5/5), 

Kroutilová 5 -1x3, Šulová 4 -2/2, Anderová 4 -2/2, Doleželová 0 

Dvě vítězství za víkend - to je poprvé, co se to našim juniorkám podařilo. Popravdě to byla vítězství z 

kategorie povinných, ale snad aspoň v hlavách dokážou pomoct a zastavit náš bungee-jumping 

tabulkou směrem dolů. Co nám vlastně pomohlo hlavně k té sobotní výhře ? Hlavně poctivost a 

jednoduchost. Poznali jsme - doufám - že je potřeba vrátit se k úplným základům, sestoupit z oblak a 

začít dobře dělat aspoň základy - normálně, obyčejně bránit, obyčejně chytat odražené míče, 

obyčejně se pohybovat v útoku. O výhře rozhodl druhý poločas, kdy jsme přece jen lépe dokázali tyto 

jednoduché věci uskutečňovat. Nakonec přišla i ta střelba trojek proti zóně a přes tragické trestné 

hody nebylo už o našem vítězství pochyb. 

V neděli zasedla na lavičku obětavě Sandra a pomohla svým klidem a přehledem ke druhé výhře 

víkendu proti přece jen slabšímu soupeři. Trojky v neděli potřeba nebyly, stačilo opět "běžně" bránit 

a trochu běhat dopředu. 

Žďár n.S. - OSK 67 : 54 

Mačáková 23 -1/1, 4x3, Kroutilová 9 - 4/3, 1x3, Kohlová 7 - 7/5, Semjonová N - 6 -2x3, Bednářová 5 - 

3/3, Vavříková 4 -2/2, Šulová 0 

OSK - Prostějov 58 : 65 (18:15, 29:32, 42:47) 

Mačáková 25 - 4x3, 4/4, Vavříková 9 - 10/5, Semjonová N - 2x3, Bednářová 8 - 2/2, Anderová 3 -2/1, 

Kohlová 2 - 2/0, Kroutilová 2, Šulová 0, Funková 0 

OSK Olomouc – Jiskra Kyjov 80 : 67 (24:17, 42:32, 58:56) 

Mačáková 22 - 3x3, 6/5, Kroutilová 16 -1x3, 7/4, Vavříková 12 - 1x3, 4/3, Semjonová N - 10 -2x3, 

Kohlová 9 -3/1, Šulová 3 - 1x3, Funková 3 -1x3, Anderová 2 - 1/0, Bednářová 2, 

Lepší je po dobrém výkonu prohrát, než po špatném vyhrát. To je asi v kostce poučení z minulého 

víkendu. V sobotu až příliš bohorovný Prostějov měl namále, když jsme drželi prakticky celý zápas 

vyrovnané nízké skóre. K dobrému výsledku pomohl především megavýkon Lucky. Škoda nízké 

úspěšnosti trestných hodů ale hlavně a především naprosto tragického obranného doskakování, 

které pořád máme příliš spojené se slovním základem "skok" než se " zastavováním " hráček, které se 

snaží získat odražený míč. 

Ranní nedělní zápasy nejsou u trenérů a ani u hráček v oblibě. Podle toho taky utkání vypadalo. 

Tentokrát jsme byli my ti, kdo příliš v pohodě nastoupili a pak jsme jen sledovali, jak bezstarostné, ale 

šikovné hráčky hostí proměňovaly jednu akci 1-1 za druhou. Opět jsme propadali v chytání míčů, 



zahazovali i lehké střely zpod koše a nakonec musela přijít až Míša, která za stavu 64:64 dala osm 

bodů po sobě a tím konečně zajistila dva body, které jsme považovali až příliš za samozřejmé. 

 

Pelhřimov - OSK 35 : 60 (7:19 16:33 31:50) 

Mačáková 19 - 3x3, 3/3, Pokorná 18 -4x3, Kohlová 7 -3/1, Kroutilová 7 - 1x3, 2/2, Anderová 4, 

Funková 3 - 1x3, Bednářová 2 

Důležité vítězství v Pelhřimově si připsaly juniorky v páteční dohrávce. Počty tradičně skřípaly - letos 

obvyklá kombinace "hory+nemoc" , k tomu nějaké ty stavy " po nemoci " a tak podobně. Dík patří 

Domče za doplnění týmu aspoň na počet sedm. Zápas nebyl nějakou oslavou basketbalu, ale bránili 

jsme a snažili se udržet nízké skóre, které nám při relativně slušné střelbě z venku vyhovovalo. 

Vynikající a spolehlivá Lucka doplněná zodpovědným výkonem Míši a - až na výjimky - i ukázněným 

výkonem Týny, která, pokud se soustředí na doskakování, je v něm nepřekonatelná. 

Tišnov - OSK 32 : 68 (7:20, 18:36 24:51) 

Bednářová 13 -1/1, Pokorná 12 - 1x3, 6/5, Vavříková 11 - 1/1, Mačáková 10 - 2x3, Kohlová 9 - 3/1, 

Kroutilová 8 - 2x3, Anderová 4, Funková 1 - 2/1 

SŠMH Brno - OSK 67 : 62 (14:15, 39:29, 55:50) 

Kroutilová 18 - 2x3, 9/8, Vavříková 11 - 8/5, Kohlová 11 - 2/1, Mačáková 9 - 1x3, 2/0, Bednářová 7 -

1x3, Anderová 2, Pokorná 2 

Brno přece jen není Pelhřimov a ubránit menší pohyblivé hráčky - a dobré střelkyně - byl dost těžký 

úkol. Ale i tak se mohl podařit, škoda, že jsme si neodpustili výpadek 0:8 ve druhé čtvrtině, který jsme 

prakticky už nedohnali. V tom je právě rozdíl mezi lepšími a průměrnými týmy - ty první podobné 

blackouty nemají. 

Druhou čtvrtinu jsme tak prohráli o jedenáct bodů a až velice dobrý výkon Míši nás opět dokázal 

přiblížit na dostřel, sil už ale po třech utkáních v sedmi hráčkách / zdravíme naše kamarádky u 

facebooku / nebylo mnoho. Zdravotní problémy limitovaly Lucku a otlučenou Míšu a tradiční 

střelkyně dlouhých střel Naty celkem logicky nedostala potřebných pět vteřin na zamíření před 

každým pokusem. I tak ale za výkon zasluhujeme pochválit a měl by být povzbuzením pro další 

zápasy. 


